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BmszeuHcy zmuszeni m k h  odwrotu
na Kaukazie.

Zacięty opór oddziałów sowieckich nie fest w stanie powstrzymać
na poru wojsk niemieckich.

Berlin, 21 października. Walki w zachod
niej części Kaukazu natrafiały w dniu 19 
października na niezwykłe trudności z po
wodu nieustannych burz, połączonych z 
sil nem i opadami deszczowemi. W  wyso
kich górach spadły wielkie masy śniegu, 
które spowodowały utworzenie się wydm 
śniegowych, dochodzących do 3 metrów 
głębokości. Mimo tego, wojska niemieckie 
kontynuowały przedewszystkiem w rejonie 
Szaumjan akcje oczyszczania dolin, poło
żonych poza Mn ją bojową.

Bolszewicy celem powstrzymania posu
wania się naprzód wojsk niemieckich,b wy
sadzili liczne drogi i mosty. W zamiarze 
odcięcia dostępu do wielkiej drogi prze
smykowej zniszczyli oni 4 mosty. Ponadto 
drogę przecięli 11 rowami przeciwpancer- 
nemi, szerokości przeszło 6 metrów i uczy
nili ją ni© do przebycia, ustawiając prze
szło tuzin zasieków z pni drzewnych. Mi
mo tego w walce wręez wojska niemieckie 
Wymusiły sobie przejście przez tę przesmy
kową drogę. .

Na południe od Szaumjan usiłowali bol
szewicy wykonać kontrataki, rozpoczęte 
i wspierane ogniem licznych ba tery j. Te 

-kilkakrotnie podejmowane ataki załamały. 
Rm jednak w ogniu obronnym. Również na 
zachód od drogi prowadzonej do Tuaps.e, 
bolszewicy byli zmuszeni wycofać się ze 
swoioh pozycyj pod wzmagającym się nie
ustanni© w ciągu ostatnich 48 godzin na
ciskiem formacyj niemieckich i słowackich. 
Bolszewicy przy równoczesnem ściągnięciu- 
Pociisków usiłowali usadowić się dalej na 
Południe na grzbietach górskich, na zgóry 
Przygotowanych pozycjach.

Wszystkie te walki, rozwijające się do
koła gór, dosięgających niemal 1000 metrów 
Wysokości, stromo spadających ścian skal
nych i silnych umocnień wśród lasów, wy
magały najwyższego natężenia sił. Wysił
ki te jednak nie były daremne, ponieważ, 
jak o tern doniósł niemiecki komunikat 
wojenny, formacje niemieckie, które po
sunęły się wśród walk naprzód po obu 
stronach przesmykowej drogi, prowadzącej 
do Tnapse, zdołały nawiązać łączuc^ść na 
tejże drodze, otwierając tem samem tę 
Ważną drogę posiłkową dla dowozu za
opatrzenia.

Niezależnie od tego zaatakowano poło
żone dalej na południe pozycje bolszewi
ckie, mające na celu powstrzymywanie po
suwających się wojsk niemieckich i zdoła
no wedrzeć się do nich. W  operacjach tych 
'lotnictwo wspierało walki oddziałów na 
fciemi.

Również na południowy-wschód od No- 
Wo rosyjska Niemcy kontynuują atak, 
(kierowany na fabryki, położone przy szo
sie nadbrzeżnej, a rozbudowane do roz
miarów twierdz. Bolszewicy usadowili się 
Pa stromo spadających ku morzu ścianach 
Górskich i innych wyniosłych punktach te
renu, otwierając stamtąd ogień zaporowy. 
Pomimo silnego ognia obronnego i niesły
chanie zaciętych kontrataków bolszewic
kich. wojska niemieckie posunęły się na- 
bmód. W toku tych walk okrążone grupy' 
sił -sowieckich uległy zniszczeniu.

■W ciągu jednego z ostatnich dni bolsze
wicy stracili na samym tylko froncie kau
kaskim przeszło 1100 jeńców, 4 działa, oko-

250 karabinów maszynowych i wiele in
nego sprzętu -bojowego. Każdy kilometr

Ponowne zmiany w dowództwie 
lotnictwa angielskiego.

Sztokholm, 21 października. W  dowódz
twie lotnictwa angielskiego przeprowadzo- 

ponowne zmiany.
.Naczelny marszałek lotnictwa sir Will- 
*red- Frooman ustąpił, aby objąć funkcję 
Pełnomocnika w ministerstwie dla produk
cji letniczej, a wicemarszałek Medhurst 
Planowany został szefem oddziału sztabu 
Stnietwa. Przejściowo Medhurst objąć ma 

.ośnież stanowisko zastępcy szefa sztabu 
A°tiL ijctw a . i

zacięcie bronionego terenu, mimo wykorzy
stania przez bolszewików wszelkich korzy
ści nastręczanych przez tamtejszą oko
licę, przyprawia ich o wielkie ofiary. Wi- 
docznem jest bowiem, że luki te są trudne 
do powetowania. Bolszewicy pospiesznie 
gromadzą wszystkich, którzy tylko mogą 
unieść broń. Stąd też zdarza się, że wśród 
jeńców można widzieć 16-letmich młodzień
ców obok osiwiałych mężczyzn.

N>ad rzeką Te rek usiłowali bolszewicy

Berlin, 21 października. Na południe od 
jeziora Łatiogi wzmocniony pułk piecho
ty . niemieckiej zdobył szturmem 166 bun
krów i stanowisk bojowych sowieckich.

Powyższe operacje ofensywne, jak się 
dowiaduje DNB z miarodajnych źródeł 
wojskowych, skierowane były przeciwko 
silnym pozycjom bbjowym, rozbudowanym 
do rozmiarów twierdzy, które wzniesiono 
wśród bagien przy wykorzystaniu ruin do
mów i które obsadzono dwoma pułkami 
bolszewickiemi. Przedpole przed tym punk
tem operacyjnym było dookoła na poważną 
szerokość zaminowane. Silna załoga so
wiecka, liczne działa, karabiny maszynowe 
i granatniki oraz położenie tej twierdzy 
bojowej na pagórkach, wyrastających ze 
środka równego, jak stół, bagnistego tere
nu, sprawiały wrażenie, iż pozycja ta jest 
me do zdobycia.

Celem wybadania rodzaju i siły tego 
punktu operacyjnego, wysłano najpierw do 
akcji kilka niemieckich oddziałów szturmo
wych i formacyj szperaczy, które dokonały 
kilku przedsięwzięć, poczem ( ich raporty 
wraz z wynikami lotów wywiadowczych 
posłużyły do stworzenia sobie obrazu po
zycyj bolszewickich.

Następnie po krótkiem przygotowaniu 
artyleryjskiem rozpoczęto atak. Wpraw Izie 
pionierzy utworzyli wski© ścieżki pomię
dzy rozległemi polami minowemi, jednak 
w zapale ataku piechota przedarła się 
szturmem naprzełaj przez pola minowe i 
wtargnęła z trzech stron prawie równo
cześnie^ do bazy sowieckiej, składającej się 
w całości z silnych bunkrów.

przypuścić kontrataki, wspierane przez 
samoloty bombowe. Wszystkie te wypady 
załamały się w niemieckim ogniu obron; 
nym. Niemieckie myśliwce w toku walki j 
z operującemi tam zespołami lotnictwa 
bolszewickiego wykazały swą zdecydowaną 
przewagę. Mianowicie w przebiegu tych 
walk zestrzelono 10 samolotów bolszewic
kich, wśród nich kilka dwnmotorowych 
bombowców, przyczem lotnictwo niemiec
kie nie poniosło żadnych strat.

Z broniącymi się tu zacięcie bolszewika
mi doszło do niezwykle zażartych walk 
wręcz. Krok za krokiem bolszewicy byli 
zmuszeni opuszczać swoje rowy strzelec
kie i pozycje bojowe. Kilka hunkrów,B w 
pełni obsadzonych, wysadzono wraz z ich 
załogami w powietrze. Obsługi dwóch dział 
bolszewickich, ziejących ogniem, zaskoczo
no i pokonano, poczem niezwłocznie obró
cono lufy i skierowano ogień na rezerwy, 
spieszące od wschodu na pomoc.

Po 3-godzinnej, zaciętej walce wręcz zdo
łano wszystkie pozycje sowieckie, znajdu-

Sztokhoim, 21 października. Przeglądając 
kombinacje strategiczne na temat najbliż
szych celów wojennych Japonji w takiej 
formie, w jakiej przedstawia je prasa a- 
Ijancka i neutralna, można sobie wyrobić 
mniej więcej następujący sumaryczny c- 
braz:

„Japonja, dzięki olbrzymiemu wysiłkowi, 
uzyskała cel, który od dłuższego czasu 
przyświecał jej dążeniom. Opanowanie 
wieńca wysp od Nowej Gwinei począwszy, 
poprzez Flores, Jawę i Sumatrę, aż do Ran-

Powyższa mapka uwidacznia nam olbrzymie od
ległości, jakie muszą pokonyw ać aljanci przy za
opatrywaniu swych baz. Zaznaczyć przytem na
leży, że na ważniejszych przejściach czuwają nie
m ieckie i włoskie łodzie podwodne, które nieu
stannie zatapiają okręty transportowe wszelkich  

wielkości, posyłając je  na dno.

jące się na wzgórzach, w zupełności zagar
nąć. W toku walki o te bazę operacyjną 
stracili bolszewicy 166 bunkrów, przeszło 
800 zabitych, około 100 jeńców, 7 dział, 77 
granatników i karabinów maszynowych o- 
raz wiele brani piechoty i wielkie ilości 
amunicji.

Bolszewicy, zdając sobie sprawę z doaio- 
słego znaczenia tej twierdzy polowej, pod
jęli kilkakrotnie silne kontrataki, celem 
odzyskania strącanych pazyeyj. Po twar
dych walkach wszystkie kontrataki bol
szewickie załamały się, a zdobyta baza so
wiecka pozostała na stałe w rękach nie
mieckich.

japońskiem. W- międzyczasie jednak zakres 
zadań strategji japońskiej potężnie się roz
szerzył, przekraczając ten jedyny cel. Ja
ponja prowadzi dzisiaj wojnę nie osamot
niona i na własną rękę, lecz podjęła walkę 
pod znakiem paktu trzech mocarstw. To, 
co dawniej mogło ^chodzić przypuszczal
nie za cel na długą metę, to dzisiaj może 
być już jedynie fundamentem dla dalszych 
możliwości strategicznych. Tem samem na
rzuca się też nieodparcie wspólność stratc- 
gji wszystkich państw, przynależnych do 
paktu trzech. Ta wspólnota celu będzie też 
kierowała dalszemi krokami Japonji.

„Państwo wschodzącego słońca" dzięki 
swoim dotychczasowym zdobyczom stwo
rzyło sobie rzadko spotykaną, zaokrąglo
ną bazę operacyjną, nastręczającą zasad
nicze cztery możliwości kierunku dalszej 
ofensywy: amerykańskie posiadłości wy
spiarskie na środkowym i północnym ocea
nie Spokojnym; Syberja, Australia i Ind je. 
Największe prawdopodobieństwo posiadają 
niewątpliwie dwie ostatnie możliwości. O- 
ba te kraje, zarówno Australia, jak i In- 
dje, posiadają wielkie znaczenie gospodar
cze, polityczne i wojskowe dla mocarstw 
paktu trzech.

Zwycięskie operacje przeciwko Australji 
pozbawiłyby mocarstwa anglosaskie osta
tniej bazy operacyjnej, odpowiadającej 
ich celom, na oceanie Spokojnym, a ró
wnocześnie przyczyniłyby się do stworze
nia definitywnej linji, rozgraniczającej z 
oceanem Indyjskim.

Wypad w kierunku na Indje stworzyłby 
możliwości nawiązania łączności z partne
rami europejskimi, nie mówiąc już o nie
mal niepowetowanej stracie dla Wielkiej 
Brytanji, która tem samem zostałaby po
zbawiona swojej najcenniejszej kolonji. 
Podjęcie nowych ofensywnych działań bo
jowych w Chinach na większą skałę po do
konaniu przez wojska japońskie skróceń 
frontu i po miejscowych przesunięciach 
pozycyj w tył, nie wydaje się moprawdo. 
podobnem.

W  każdym razie, każdy, kto zdaje sobie 
sprawę ze znaczenia japońskich wysiłków 
i celów, zakreślonych w obecnej wojnie^ 
śledzi z naprężeniem rozwój dalszych wy
padków na terenie Wielkiej Azji Wschod
niej.

goonu uważane było za wstępny warunek, 
prowadzący do ubezpieczenia rejonu Wiel
kiej Azji Wschodniej pod kierownictwem

O dworzec kolejow y w Stalingradzie toczyły się zacięte walki, przy współdziałaniu samolotów
nurkowych, po których  zakończeniu teren dworca przedstawia się jak jeden stos gruzów. O roz
miarach zniszczenia daje nam pojęcie powyższa ilustracja, która przedstawia stan dworca 

w Stalingradzie, jaki znalazły oddziały niem ieckie po zajęciu tego odcinka bojowego.

PletMa niemiecka zdebyła szturmem
sowieckie bazy operacyjne wśród bagien.

Jdpen;a prowadzi walkę 
psd znakiem paktu trzech.
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. ustępy Ja n czyk ó w  na Gucatialcunnr
Przebieg walk na Nowej Gwinei.

. Tokio, 21 października, W  dî iu 18 paź
dziernika Japończykom udało się na wy
spie Salomona Guadalcanar dale] odrzucić 
wojska amerykańskie. Skutkiem udziału 
w akcji czołgów 8 samolotów nurkowych 
zdobyli oni trzy waine centralne przystanie 
portowe wyspy, w tern również obszar Te- 
fere. Kontrataki aliantów spełzły na nł- 
czem, przyczem Amerykanie ponieśli cięż
kie straty.

W walkach powietrznych mad Gnadalea- 
narem oraz sąsiedni?mi obszarami mor- 
skiemi myśliwcy japońscy zestrzelili 8 
bombowców amerykańskich, w tern trzy 
^latające twierdze". Cztery dalsze samoloty 
amerykańskie strącone zostały nad wyspą 
Santa Gruiz.

Na Nowej Gwinei w dalszym ciągu toczą 
się zacięte walki koło Jorii»a>iva u połud
niowych zboczy gór Owen-Stanleya. Akcja 
przełamania przeprowadzona przez Japoń
czyków doprowadziła do zniszczenia alianc
kiej grupy bojowej w sile 300 ludzi.

Japońskie samoloty bojowe z dobrym 
skutkiem bombardowały w dnim 18 paź
dziernika szereg objektów nadbrzeżnych 
północnej Australji, w tern również Port

Bombardowanie objektów 
wojennych we wschodniej Anglji.
Berlin, 21 października. W  dniu 19 paździer
nika niemieckie samoloty bojowe, typu 
„DO 217“ — jak się dowiaduje DNB z mia
rodajnych kół wojskowych — dokonały 
skutecznych ataków zniżonych na ważne 
objekty wojenne, oraz drogi komunikacyjne 
we wschodniej Angfłji.

AtaJki te, trwające pTzez cały poniedzia
łek przed południem, o-bjeły przestrzeń od 
zatoki The Wash aż na południe do wyso
kości zatoki Black-Walter. Objekty fabry
czne wymieście Norwich zostały ugodzone 
•kilku celnemi bombami, powodując pożary 
ł zniszczenia. Tory i linje kolejowe zostały 
wielokrotnie trafione. Hangary i baraki 
pewnego lotniska we wschodniej Anglji, 
silnie wypełnionego maszynami, po obrzu
ceniu bombami przez samoloty niemieckie, 
stanęły w płomieniach.

W  czasie ataków na objekty morskie 
w zatoce The Wash ciężko uszkodzono 
ogniem broni pokładowej jeden statek pa
trolowy. Wszystkie samoloty niemieckie, 
po dokonaniu swych daleko zakrojonych 
lotów zaczepnych, powróciły do swych baz.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 października. Włoski kmunikat 

wojenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  Egipcie umiarkowana działalność na 

lądzie. Lotnictwo mocarstw osi zaatakowa
ło nieprzyjacielskie linje posiłków i ostrze
lało 3 karabinów maszynowych grupy sa- 
mochódów. Nad Tobrukiem sierżant lotnic
twa Agostino Guerriero wystąpił samotnie 
przeciwko formacji czteromotowych bom
bowców. Zestrzelił on jeden z nich i trafił 
dwa inne. Cztery brytyjskie samoloty zo
stały zniszczone w walce powietrznej przez 
niemieckie myśliwce.

Włoskie i k niemieckie formacje dokony
wały za dnia i w nocy powtórnych ataków 
na bazy Malty. W  potężnych walkach po
wietrznych stracili nieprzyjacielscy my
śliwcy dwa samoloty. Cztery dalsze zosta
ły  podpalone na ziemi. Dwa samoloty nie 
powróciły z akcji dnia.

Na wschodniem inorzn Sródiziemnem je- 
rdea z naszych samolotów bombardował 
podczas uzbrojonego lotu wywiadowczego 
pewien okręt handlowy w locie zniżonym i 
uszkodził go ciążko.

Piąta bitwa na Madagaskarze.
Vlchy, 21 października. Mimo gwałtow

nych ataków, Anglicy nie mogli zdobyć po- 
zycyj francuskich na południe od Ambosi- 
trly, które od szeregu dni szturmują.

Bitwa ta — jak stwierdza sekretariat sta
nu dla kolonij — jest piątą z rzędu i naj
zaciętszą. Próba angielska, mająca na celu 
złamanie oporu francuskiego, dotychczas 
nic powiodła się, wśród bardzo krwawych 
strat Anglików. _____

Zniesienie praw 
eksterytorialnych dla aljantów 

w Chinach.
Szanghaj, 21 października. Według donie

sienia z Czunkingu, opublikowanego w ga
zecie „Takungpao", wychodzące] w Tiensl- 
n tam również z napięciem oczekują speł
nienia przyrzeczenia angio-amerykańskle- 
go w sprawie zniesienia praw eksteryto
rialnych.

W  Czunkingu obawiają się, iż rokowa
nia z tymi dwoma aliantami mogłyby nie 
pójść w kierunku pożądanym. Nie przesą
dzając wyniku rokowań, podkreślają tu, iż 
celem zniesienia tych praw nie jest konie
cznie potrzebny żaden okres przejściowy.

„Tagungpao" w związku z tern zwraca u- 
wagą, iż Anglicy i  Amerykanie posiadali 
w Chinach 16 praw specjalnych, któreby 
trzeba znieść, aby Chiny wydrzeć ze stanu 
pólkolonji, a tern samem urzeczywistnić za
sadą pełnego równouprawnienia.

Darwin, gdzie spowodowano pożar trans
portowca pojemności 3.500 ton.

Komentarze amerykańskie.
Sztokholm, 21 października. O walkach 

na Guadalcanarze oraz na obszarze wysp 
Salomona ministerstwo marynarki amery
kańskiej wydało następujący komunikat:

„Japończycy w dalszym ciągu bombardu
ją  nasze lotnisko i stanowiska nadbrzeżne 
na Guadalcanarze i uważa sie, iż dysponu
ją oni dostateczną ilością wojsk i materja- 
łu, by zainicjować silny atak na to lotni
sko. Od dnia 15 października nie doniesio
ne o żadnych nowych lądowaniach japoń
skich, zaobserwowano jednakowoż dalsze 
znaczne zgrupowania samolotów japoń
skich w rejonie Buin i wysp Szkockich".

W jednem z^ sprawozdań dziennika 
szwedzkiego „Socialdemokrat" z Londynu 
czytamy: „Niepokój w Australji wzrasta z 
uwagi na' coraz szczuplej ukazujące się 
sprawozdania o walkach na wyspach Salo
mona. Sytuacje aljantów określa się jako 
złą. W  najbliższej przyszłości nastąpi kry
zys^ o ile Japończycy trwać będą przy 
swoim jawnym zamiarze zajęcia Guadal-

■ eańaru. Wyłania sie fakt, iż ani’ ze strony 
lądu, ani też z powietrza nie bedzie można 
przeszkodzić wylądowaniem dalszych 
wojsk japońskich, jak również artylerji i 
czołgów".

Sprawozdawca pisma „Star" w Sydney 
stwierdza, iż bombardowaniu przeciwdzia
łać trzeba że strony morza; nadto sprowa
dzona niedawno temu na wyspę ar ty 1 er ja 
japońska zmniejsza znaczenie amerykań
skich sił lotniczych, stacjonowanych na lo
tnisku Guadalcanar. Ministerstwo mary
narki amerykańskiej, które przed kilku 
dniami przez usta admirała Nimitz,a, o- 
świadczyło, iż Amerykanie w każdej sytua
cji bedą w stanie sprostać Japończykom, 
w dalszem oświadczeniu podkreśla, iż w 
enewentualnej przyszłej bitwie Ameryka
nie prawdopodobnie poniosą silne straty.

„Svenska Dagbladet" podaje z Nowego 
Jorku, iż walka o wyspy Salomona mieć 
może poważne następstwa z uwagi na pre
stiż Stanów Zjednoczonych i na moralność 
bojową Amerykanów. Walka ta jest< par 
exeellehce bojem o dowóz materjałów i po
siłków.

W związku z operacjami na wyspach Sa
lomona, ostrzegł amerykański minister ma
rynarki Knox przed przesadnym optymizr 
mem. Oświadczył on — tak donosi angiel
ska służba informacyjna_— że jest zdania, 
iż Japończycy wcale jeszcze" nie rzucili 
swych sił zbrojnych do walki w pełnym 
wymiarze.

amfo m m  mru u r n
w gęstych lasach Kaukaiu.

Berlin, 21 października. Naczelna komen
da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrera w dniu 20-go 
października:

W  gęsto porośniętych lasem obszarach 
gór zachodnlo-kaufeaskich, pomimo nieko
rzystnych warunków atmosferycznych, zła
mano zacięty opór bolszewików, stawiany 
w pozycjach bunkrowych.

W  rejonie drogi w przesmyku w kierunku 
Tuaipsę, dwie grupy ofensywne, które wśród 
walk utorowały sobie ku niej przejście od 
północy i południa, zdołały połączyć się na 
samej drodze.

Na odcinku Tereku załamały się kontr
ataki sowieckie. W  walkach powietrznych 
zestrzelono 10 samolotów bolszewickich.

Na północnem przedmieściu Stalingradu 
wojska niemieckie wydarły bolszewikom 
dalszą grupę budynków. Walki o oczysz
czenie terenów przemysłowych fabryki 
dział „Czerwona Barykada" jeszcze trwają.

Samoloty bliskiego wsparcia bombardowa
ły głównie silnie rozbudowane punkty o- 
parcia na terenie zakładów „Czerwony 
Październik". Formacje samolotów bojo
wych zniszczyły na obszarze dolnego biegu 
Wołgi kilka pociągów transportowych, je
den parowiec holowniczy i sześć odstawio
nych samolotów.

Na froncie Donu wojska rumuńskie od
parły ataki sowieckie.

Na froncie El Alamein niemieckie i wło
skie lekkie samoloty bojowe zaatakowały 
koncentracje brytyjskich czołgów i pojaz
dów mechanicznych. Towarzyszące myśliw
ce i samoloty niszczycielskie zestrzeliły 4 
brytyjskie aparaty. Niemieckie i włoskie 
formacje lotnicze kontynuowały zwalcza
nie lotnisk brytyjskich na Malcie.

W  Anglji wschodniej prowadziło w dniu 
wczorajszym lotnictwo niemieckie rozległe 
ataki przeciwko pbjektom wojskowym i 
ważnym ze względów wojennych urządze
niom.

Krytyczna sytuacja finansowa 
szwajcarskich kolei zwięzkowych

Berlin, 21 października. Wobec faktu, że 
przedsiębiorstwo szwajcarskich kolei pań
stwowych wykazuje dość krytyczną sytua
cję finansową, wtajemniczone koła miały 
już często sposobność wypowiedzieć swoją 
opinję o metodach gospodarowania szwaj
carskich kolei związkowych i wysunięcia 
zapytania, czy metody te odpowiadają zdro
wym zasadom kupieckim.

Można słyszeć głosy, stwierdzające, że 
zarząd upiększał bilanse, ponieważ niema 
odwagi przyznać się wobec narodu do bez
nadziejnego stanu gospodarczego  ̂tego 
przesiębiorstwa publicznego. Czynniki ofi
cjalne odrzuciły liczne głosy, jako złośliwe 
i niemiarodajme, nie wyciągając z nieb 
żadnych konsekwencyj.^

Obecnie koła nastawione krytycznie do
wiadują sie, że opublikowany ostatnio 
bilans roczny S .K. Z. za rok gospodarczy 
1941 aż nadto usprawiedliwia dotychczaso
wą krytykę. Według tego bilansu t. zw. 
nonvaleurs, t. j. passywa niepokryte akty
wami, wykazane w sumie 614.8 miljonów 
franków szwajcarskich, podwyższyły sie o 
dalszą, nie wykazaną sumę 595 miljonów 
franków szwajc., ćzyli ogółem wynoszą 
1.2 miljairda.

W  związku z tern słychać obecnie także, 
że ta naprawdę przerażająca cyfra nie ilu
struje jeszcze dostatecznie prawdziwego

stanu kolei szwajcarskich, ponieważ gene
ralny dyrektor S. K» Z. Meille mówił osta 
tnio nietylko o 595 miljonach, lecz o 550 
miljonąch plus 80—100 miljonów, co pogar
szałoby oficjalnie przedłożony przez niego 
bilans roczny o około 55 miljnów.

Ponadto kasa pensyjma personalu S. K. Z., 
którą tak czy tak należy doliczyć do po
mocniczego bilansu kolei państwowych, wy
kazuje deficyt budżetowy w sumie_580.9 
miljonów franków szwajcarskich. W _ ten 
sposób bilans pomocniczy S. K. Z. dosięga 
wysokości ok. 2 miljardów franków szwaj
carskich, co dla 4-miłj onowdgo narodu sta
nowi olbrzymie obciążenie finansowe. 
Oprócz tego obciążenia finansów państwo
wych przez koleje związkowe, również licz
ne inne przedsiębiorstwa kolei prywatnych 
są skazane na przerzucenie swych deficy
tów na skarb z wiązkowy .# Ponadto szereg 
kantonów i gmin przyczyniacie w wydatny 
sposób do zwiększenia ilości, dłużników 
wobec Berna.

Te publiczne długi państwowe oraz defi
cyty są bardzo charakterystyczne dla 
państwa takiego, jak Szwajcaria, które od 
przeszło 100 lat nie prowadziło żadnej won
ny i które stale chwaliło sie, wskutek 
interesów, zrobionych na pierwszej wojnie 
światowej, stało się najbogatszym krajem 
na świecie.

Rozbudowa przemysłu Węgier.
Budapeszt, 21 października. W  paźdzlerj 

niku uruchomione zostaną 3 nowe fabryki 
na Węgrzech: fabryka glinki w Ajka, wiel
ka elektrownia w Ajka, która będzie zbu
dowana w łączności z nową tamtejszą fa
bryką aluminjum -  sama fabryka alumi
nium będzie otwarta z początkiem przy
szłego roku — oraz fabryka sztucznej weł
ny w Nyergesujfalu nad Dunajem. Ta o- 
statnia fabryka zrealizuje oddawna żyy/Io- 
ne życzenie ze strony węgierskiej w kie
runku uniezależnienia się od przywozu 
sztucznej wełny z zagranicy.

Budowa nowej wielkiej elektrowni w Sie
dmiogrodzie znajduje się obecnie w swo- 
jem pierwszem stadjum. Zakład ten po
wstaje w Marosvasarhely, gdzie wykorzy
sta tamtejsze źródła gazu ziemnego 
i będzie na początek zasilał sieć elektry
fikacyjną o napięciu 60.000 wolt-. Odgałę

zienia tej sieci, otrzymają napięcie 20.000 
wolt. ;

Wydobycie węgla na Węgrzech, według 
oświadczenia ministra przemysłu dra Var- 
gi do przedstawicieli prasy, wzrosło od 
chwili wybuchu wojny o 30%. Towarzy
stwa kopalń węglowych zainwestowały 
dotychczas 100 miljonów pengo.

Według oświadczenia tego samego mini
stra, przemysł skórzany, pomimo wysoko 
nasilonego stopnia prac na potrzeby armji, 
posiada nadwyżki wierzchów skórzanych, 
które obecnie będzie można eksportować.

Również produkcja sztucznej skóry czy
ni postępy, ponieważ Węgry dysponują juz 
materjałem łączącym, krajowego pochodze
nia. Zaopatrzenie przemysłu w pasy napę
dowe jest zadawalające. Ponadto „Pierw
sza Szatmarska fabryka skór i przemysł 
chemiczny S. A ", po dokonaniu aryzacjy 
postanowiła rozszerzyć przedsiębiorstwo i 
w ramach tegoż stworzyć fabrykę taniny.

Budowę nowych objektów fabrycznych! 
rozpoczęto już w bież. miesiącu, dzięki cze
mu produkcję można będzie rozpocząć już 
w marcu 1943 r. Ponieważ Szatniar leży w 
okolicy, obfitującej w lasy, zaopatrzenie w 
surowiec nie napotyka na żadne trudności.

Podpisanie układu w sprawie 
europejskiego związku poczt, 

i telegraficznego.
Wiedeń, 21 października. Celem uspraw

nienia europejskiej współpracy w dziedzi
nie pocztowej i telegraficznej został pod
pisany w Wiedniu dnia 19-go października 
przez pełnomocników zarządów poczt Al
banii, Bułgarji, Danji, Niemiec, Finlandji, 
Włoch, Chorwacji, Holandii, Norwegii, Ru- 
munji. San Marino, Słowacji i Węgier układ 
w sprawie założenia europejskiego" zwią
zku pocztowego i telegraficznego.

Organizacja ta opiera się na światowym 
obrocie pocztowym i na światowym ukła
dzie informacyjnym.

Maszyny amerykańskie 
idą na łom.

Genewa, Źl października. Jak podaje ty
godnik „Time" z dnia 12 października, za
mierza kierownik urzędu produkcji wojen
nej Donald Nelson zamienić na łom wszel
kie maszyny niepotrzebne dla celów wo
jennych.

Nelson oświadczył dosłownie: „Nie m o  
żerny sobie na to pozwolić, aby maszyny; 
wysmarować i dać do przechowania".

Ta zapowiedź Nelsona przyjęta została 
przez cały przemysł Stanów Zjednoczonych 
z bardzo wdelkiem zaniepokojeniem, gdyż 
już dzisiaj panują tu obawy o podjęcie pro
dukcji pokojowej po zakończeniu wojny. 
Zwraca jsię uwagę na fakt, iż w razie prze
znaczenia na łom tych maszyn, po zakoń
czeniu wojny dwa mil jony robotników, 
sprzedawców itd. pqzbawionych będzie 
chleba.

Mimo zastrzeżeń przemysłowców amery
kańskich. program Nelsona — jak podaje 
„Times" — ma być  ̂przeprowadzony w naj
bliższej przyszłości. Najpierw mają te za
kłady fabryczne, które pracują jeszcze dla 
produkcji cywilnej, oddać swe unierucho
mione maszyny. Na łom przeznaczone ma
ją być również przestarzałe i praktycznie 
nie ren tuj ące się fnaszyny.

W  kilku wierszach.
Hiszpański dziennik urzędowy ogłasza we wto

rek dekret ministerstwa spraw zagranicznych, w 
myśl którego ambasador hiszpański w Waszyng
tonie Kannel de la Sierra Bustamente został prze
niesiony na takie samo stanowisko do Buenof 
Aires.

*
Główna kwatera armji Kwantungu opublikowa

ła w poniedziałek popołudniu na zarządzenie na
czelnego dowódcy generała Umezu obwieszcze
nie, zawierające oświadczenie, że w ramach wspól
nej obrony japońsko-mandżurskiej wydano w 
Mandżurji przeciwko lotnikom aljanckim takie 
same zarządzenia, jakie zapowiedziano w  po
niedziałek ze strony japońskiej..

*
Dowódca jednego z korpusów armji na fron

cie egipskim, generał Frederico Ferraro-Orsf 
poległ w dniu 18 października w piewszej linjf 
bojowej pośród swoich żołnierzy piechoty.

*
Według komunikatów londyńskich, wiek dla 

czynnej służby w brytyjskiem lotnictwie został 
bardzo znacznie podwyższony. Według doniesień 
„Evening Standard", granica wieku dla perso
nalu technicznego i administracyjnego w brytyj
skiem lotnictwie została podwyższona z 45 na 
60 lat.

j *1* /
W  Londynie podaje się teraz wiadomość o 

śmierci najmłodszego syna generał-poruczni- 
ka Mc. Naughtou, dowodzącego generała zamor
skich wojsk kanadyjskich. Bud Mc Naughton, li
czący 25 lat, był szefem eskadry lotniczej, a za
ginął w czerwcu tego roku w czasie walk po
wietrznych.

*
Angielski minister handlu Hugh Dalton, w® 

wtorek podał w Izbie Gmin do wiadomości, iź do 
Związku Sowietów 4rzeba będzie wysłać wielki® 
ilości odzieży, medykamentów i innych niezbęd
nych przedmiotów. Wszelka tego rodzaju pomoc 
możliwa jest tylko przez uszczuplenie zapasów, 
przygotowanych dla angielskiej ludności cywil
nej.

$
Angielski kanclerz skarbu, Kingsley Wood, w® 

wtorek —  jak podaje brytyjska służba informa
cyjna —  postawił wniosek w Izbie Gmin o przy
znanie nowego kredytu w kwocie 1000 miljonów 
funtów, oświadczając przytem, iż dzienne wy
datki Wieikiej Brytanji wynoszą obecni® 
1 2 miljonów funtów.

*
W  Port Elisabeth w Afryce południowej wy

buchł w tych dniach _  jak donosi londyński 
korespondent „Svenska Dagbladet" —  zbiornik, 
zawierający 4.4 miljona litrów benzyny.

*
Zarówno w Syrmji, jakoteż w innych częściach 

Chorwacji, winobranie uważa się jako doskonal® 
zarówno pod względem ilościowym, jak i jako
ściowym. Tegoroczne zbiory przewyższają wszyst
kie poprzednie z ostatnich 30 lat. Również sprzęt 
kukurydzy w wielu miejscach osiągnął korzyst
ne rezultaty.

*
Na jednym ze stoków Mont Blanc buduje iif

obecnie w wysokości 3.600 metrów najwyżej pO* 
łożone obserwatorjum Europy.
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Zabezpieczyć przewody gazowe 
i wodociągowe przed mrozami.

Kraków, 21 października. Nadchodząca zima niesie 
ze sobą przymrozki i mrozy. Toteż naczelną troską 
zarządów Gazowni i Wodociągów miejskich wszyst
kich większych miast Gen. Gub. jest w obecnym cza
sie należyte zabezpieczenie przewodów kanalizacyj
nych i dopływowych oraz rur gazowych na terenach 
ich kompetęncyj.

Bok rocznie zwracają się też czynniki odpowiedzial
ne do w łaścicieli posesyj leżących na terenie miasta 
z wezwaniem, by sprawdzili dokładnie i zawczasu 
stan rur, kanałów i przewodów w odociągowych, znaj
dujących się w  ich domach.

O tem wezwaniu winni administratorzy i właści
ciele domów pamiętać, do nich bowiem należy dba
łość o stan kam ienicy względnie posesji, nad którą 
m ają nadzór.

B ury  i przewody kanalizacyjne powinno się spraw
dzać obecnie, a  nie oziekać, aż nas mróz zaskoczy 
i wyrządzi szkody, nie dające się tak prędko napra
wić. A  przerwanie dopływu wody i gazu zimą jest 
dla mieszkańców miast nielada utrudnieniem.

A  przecież zabezpieczenie się przed temi konsek
wencjam i jest tak łatwe. W ystarczy tylko jeszcze te
raz, przy pięknej pogodzie zainteresować się temi 
sprawami.

Na przewody w odociągowe i kanalizacyjne na jle
piej jesit nałożyć osłonę z desek. Między oszialowanie 
i rury dobrze jesit nasypać trocin, albo nakłaść pa
pieru lub słomy. \

Rury gazowe trzeba natomiast owinąć szmatami, 
względnie plecionkam i ze słomy. To samo należy po
wiedzieć o  kranach korytarzowych wspólnych dla 
mieszkańców każdego piętra.

W szystko da się zrobić. Zabezpieczmy się więc 
zgóry przed bieganiem  po wodę do naszych sąsia
dów. Nie odm ówią oni nam z pewnością wody, w o
lim y jednak je j od nieh nie brać.

Publiczne upomnienie podatkowe
Kraków, 21 października. Platmemi stały się: dnia 

7 września 1942 podaiek dochodowy od uposażeń za 
miesiąo sierpień 194.2, 20 września br. zaliczka na 
podatek obrotowy za trzeci kwartał 1942, 15 wrze
śnia br. zaliczka-, na podatek obrotow y za m iesiąc 
•ierpień 1942.

Publiczne upomnienie podatkowe obowiązuje także 
1 tych, odnośnie do tych podatków, których opłaty 
zażądano speojalnemi nakazami płatuiczemi i  które 
stały się płatne we wrześniu 1942.

Upomnieniem tem w zyw a się płatników do zapła
ty  powyższych zaległości. Upomnienia pisemne na 
podstawie pan. 18 ust. 2 Postęp. Egzek. nie będą wy
syłane.

W  razie niezapłacenia zaległośoi podatkowych łą
cznie % odsetkami i kosztami upomnienia do dnia 
25 października 1942 do kasy właściwego Urzędu 
skarbowego, będą natychmiast wdrożone kroki egze
kucyjne. Powstałe nasikuitek egzekucyjnego ściągnię
cia koszty poniosą płatnicy.

Okręgowa wystawa zarodowego bydła
czerwonego.

Kraków, 21 października. Dnia 23 października o 
godz. l i t e j  odbędzie się Wystawa Dystryktowa by
dła czerwonego polskiego, hódowli zarodowej z po
wiatów krakowskiego i nowo-sądeckiego z rejonów: 
Limanowa, Myślenice I Bochnia na terenie powiatu 
nowo-sądeckiego w miejscowości Mstów koło Tym
barku

W ystawa będzie obesłana 470 sztuikami bydła zaro
dowego, wybranego z 1.400 sztuk, prem jowanych na 
poprzedzających wystawę 6-ciu pokazach lokalnych 
w  tych powiatach, które są znane z najdawniejszej 
i najbardziej zagęszczonej hodowli bydła tej rasy.

Wystawę organizuje Związek Hodowców bydła 
czerwonego polskiego przy Izbie Rolniczej Urzędu 
Gubernatora Dystryktu Krakowskiego razem z W y
działem W yżywienia i Rolnictwa Starostwa Powiato
wego w Nowym Sączu przy pom ocy Władz Central
nych.

W ystawa połączona z premiowaniem w naturze 
(owies) ma na celu: a) jak najszersze zorjentowanie 
hodowców i pracowników hodowlanych oraz czynni
ków, zainteresowanych w bieżącym stanie hodowla
nym. tej poważnej i ogólnie wysoko cenionej gałęzi 
produkcji krajow ej, jaką jest. tutejsze rodzime bydło 
czerwone w wyniku 50-cioletniej metodycznej pracy 
hodow lanej; b) zachęcenie hodowców do dalszych, 
nieustannych wysiłków w ich pracy hodowlanej przez 
zdrową konkurencję wzajemną i premjowanie.

Ze względu na jakość hodowlaną i użytkową przed
stawionego bydła zarodowego wystawa ta winna za
interesować i pociągnąć najszersze koła hodowców 
(nietylko bydła czerwonego) i rolników całego obsza
ru Generalnego Gubernatorstwa mimo wojennych 
trudności kom unikacyjnych.

Wystawa rozpoczęta dnia 23 października 1942 -o 
godz 11-tej bez względu na pogodę trwa do końca 
tego samego dnia. Plao wystawony w Mstowie —  
urządzony skromnie, ale celowo i trwale —  jest od
dalony 10 km od stacji kolejow ej Tymbark (lin ja 
Chabówka—Nowy Sącz) jest położony centralnie dla 
wyłąćizmie pieszego dopędu bydła na wystawę. W  ra
zie deszczu jest na placu wystawowym zbudowany 
pawilon ochronny d/la publiczności.

Dla komunikacji ze stacji kol. Tymbark na plac ~::y- 
stawowy w Mstowie i z powrotem dla przejazdu 
P. T. Zwiedzających Wystawę ze stacji Tymbark do 
Mstowa I z powrotem zestawiono do dyspozycji

około 200 furmanek I 2—3 auta ciężarowe. Te środki 
lokom ocji będą do dyspozycji wyłącznie na nastę
pujące pociągi: do Mstowa: od strony Nowego Są
cza — przyjazd pociągu na stację Tymbark dnia 22 
października godz. 15.30; dnia 23 października godz. 
6.31 — od strony Krakowa — przyjazd pociągu na 
stacje Tymbark dnia 23 października godz. 9.47. 
Z Mstowa (powrót): w stronę Nowego Sącza — od
jazd pociągu ze stacji Tymbark dnia 23 października 
godiz. 18.55; dnia 24 października godz. 9.47 — w 
stronę Krakowa —  odjazd pociągu ze stacji Tymbark 
dnia 24 października godz. 6.31.

Goście wystawy, w ysiadający na stacji Tymbark, 
są proszeni o zgłoszenie się u fuukcjonarjusza Sekcji 
Kwaterunkowo-Przewozowej wystawy (z odpowied
nią opaską) na peronie lub przed peronem dworca 
kolejowego, dla wyznaczenia m iejsca w jednym  ze 
środków lokomocji.. Dla gości przybyw ających na 
wystawę samochodami jest na m iejscu duży plac, 
przeznaczony na park samochodowy. Podobnie obok 
plao dla furmanek.

Noclegi dla zwiedzających wystawę, zmuszonych 
połączeniami kolejowemi do nocowania na miejscu, 
są przygotowane w Mstowie i okolicznych domach 
na 250— 300 osób oraz zbiorowe w najbliższych sto
dołach. Dla pewności należy m ieć ze sobą koc do 
okrycia. Przydziałem kwater zajmie się na podsta
wie uprzedniego zgłoszenia Sekcja Kwaterunkowa. 
W yżywienie; Osobna Sekcja Komitetu wystawy przy
gotow uje w dniu wystawy skromny, jednolity obiad 
(obliczony ma 800^-1000 osób),’ złożony z jednej cie
płej potrawy, chleba i piwa w kilku, obok siebie po
łożonych pomieszczeniach dla około 400 osób ma jed
ną zmiamę przy stołach. Niezbędne jest zabranie ze 
6obą dla każdej osoby po jednej łyżce, nożu i w i
delcu (na m iejscu będą tylko talerze i szklanki). Dla 
osób nocujących będzie wydana kawia słodzona na 
kolację i śniadamie. Nie jest zbędne zabranie ze sobą 
pewnej ilości własnego prowiantu.

Ze względu na konieczność odpowiedniego przygo
towania na czas zarówno odpowiedniej ilości nocle
gów, jak i posiłków, konieczne jest podanie telegra
ficznie ilości osób przybywających na wystawę (po
jedynczych czy delegacyj) i to najdalej do 20 bm. 
pod adresem: Zarząd Dóbr — Kwaterumelk W ystawy 
Tymbark (poczta w/m.).

Oczekiwany jest liczny udział bliższych i dalszych 
PT. Hodowców i hodowlą zainteresowanych gości.

Nowa arterja 
między Krakowem i Wolbromiem

(Zet) Kraków, 21 października. W  tych dniach 
została całkowicie wykończona i oddana do u- 
żytku publicznego droga bita Wolbrom— Skała 
ogólnej długości 19 i pół kilometra.

Do wybuchu wojny 12 km tej drogi było wy
budowane, pozostałe przeszło 7 km dokończyła 
Polska. Służba Budowlana w niespełna dwa lata.

W  uroczystem otwarciu nowej arterji, łączącej 
Wolbrom z Krakowem przez Skałę i Ojców, bra
li udział: p. starosta powiatowy z Miechowa, 
przedstawiciele Dystryktu krakowskiego, ober- 
inspektor Baudienstu i przedstawiciele Urzędu 
Pracy z Krakowa. Pierwszym autem, które prze
cięło wstęgę, jechał p. starosta powiatu miechow

skiego z przedstawicielami odnośnych władz. W  
mjejscu przecięcia wstęgi widniał napis, wydrur 
kowany!dużemi literami: „Dobrej jazdy", Po obu 
stronach drogi uszeregowali się junacy, zatrud
nieni przy budowie tej drogi.

Po uroczystem otwarciu i okolicznościowych 
przemówieniach junacy byli przyjmowani obia
dem.

Nie marnować naci ziemniaczanej
Kraków, 21 października. W  obecny czasie nie

jednokrotnie można zaobserwować na polach palenie 
naci ziemniaczanej. Sprawia to może przyjemność 
dzieciom, niemniej jednak jest to marnowanie cen
nego materjału, nadającego się do wielostronnego 
zużytkowania.

Np. przy usypywaniu ziemniaków w kopce nać sta
nowi najlepszy m aterjał jaiko diruga pokrywa t. zw.

,po(krywa zimowa, gdyż właśnie elmtikiem swej po
rowatości zatrzymuje wiele powietrza i w  tera sposób 
daje skuitecfflniejszą ochronę przed zimnem. Szcze
gólnie godmem. polecenia jest pokrywanie Ląk i pa
stwisk na zimę cienką warstwą naci ziemniaczanej, 
w ten sposób bowiem uzyskuje się wcześniej 1 w 
większej mierze paszę dla bydła.

Ponadto nać ziemniaczana, o  ile jeszcze jest zięb
iona, z uwagi na panujący chw ilow o brak paszy, 
może być użyta jako karma dla krów, przyczem za
leca się oczywiście mieszanie je j z inną paszą, przy
tłum iającą gorzki smak naci.

Kronika żałobna.
(k) Kraków, 21 października. W  ostatnich dniach 

zmarli: Marja Aleksander, lat 80, emer. kierowniczka 
szkoły; Wojciech Gorczyca, lat 62, em erytowany wo
źny M iejskich Zakładów Sanitarnych; Mgr. Marjan 
Leon Ćwiertniewicz, lat 58, b. naczelnik W ydziału Za
rządu M iejskiego; z Pawłowskich Marja Gniadkowa, 
lat 75; z Tyrlików  Anna Radoniowa, lat 58, żona na
czelnika Sądu Grodzkiego; Marja z Berskich Piór
kowska, lat 59; Władysław Fidirczuk, lat 26, ślusarz; 
Konstancja z Wołowskich Wacławowa Colonna Obor
ska, lat 79; Henryka Gabriel, lat 34, urzędniczka fir 
my Dr. W ander A. G.; Stefan Olechów, lat 34, bla
charz; ze Stanowskicb Jadwiga Balienstadtowa, lat 
75, wdowa po architekcie.

WYDAWNICTWO DLA SPRAW GOSPODARKI 
I RZEMIOSŁA W  GEN. GUB. Założone w marcu br. 
„W ydaw nictw o rzemieślnicze*1 w Krakowie, zmieniło 
obecnie swoją nazwę na „W ydaw nictw o dla spraw 
gospodarki i rzem iosła". Celem tego przedsiębior
stwa jest wydawanie, druk, sprzedaż książek i cza
sopism za pośrednictwem przedsiębiorstw przemysło
wych, handlowych i rzemieśniczych w Gen. Gub., 
oraz dostarczanie przedsiębiorstwom podlegającym  
Głównemu W ydziałowi Gospodarki i Grupie Głównej 
Gospodarki Przemysłowej w Izbie Centralnej Gen. 
Gub. potrzebnego materjału nauczania i m aterjału 
pomocniczego.

ZYGZAKI.
Odciął się.

(St.) Wiedeński komedjopisarz i aktor Nestroy 
lubiał zbijać z tropu swych kolegów. Jeden z 
z nich postanowił zemścić się i wykorzystał do 
tego celu chwilę, w której znalazł się sam z Ne* 
stroyem na scenie. Bez żadnego związku z graną 
sztuką aktor oświadczył:

— Stoimy teraz, jak dwa osły przed górą!
Nestroy, który natychmiast zorjentował się w

intencjach partnera, wziął stołek, usiadł na nim 
i powiedział:

—  Tylko jak jeden, bo ja siedzę!

Logika Marka Twalna.
(St.) Już za czasów Marka Twaina szerzyły się 

w Stanach Zjednoczonych różne sekty. Raz po
szedł Twain na zebranie jednej z sekt, jako spra
wozdawca dziennika, w którym pracował. Po dłu
gich wywodach mówca sekciarski uznał, że nad
szedł moment, w którym może wezwać słucha
czów do wstąpienia do sekty i dlatego zawołał 
patetycznie:

—  Co zatem musicie zrobić, zanim grzechy bę
dą mogły być wam odpuszczone?

— Grzeszyćl —  zawołał humorysta donośnym 
głosem.

Obwtosztzsnla urzędowe

n D U f l  r C 7 r 7 r k l  I  ET Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
y D T V I E i 9 i ę i V f c K n i E i  kam w sprawie rozdziału środków 
żywności dla nlememleekiej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 

31 października 1942 r. —  Z dnia 17 października 1942 r.
W łaściwe sklepy rejonowe będą wydawać w czasie od dni* 21 do 31 

października 1942 r.:
Chleb na odcinki B 3, 4, 7 i 8 kart żywnościowych dla dorosłych —  

razem 1400 gramów.
Mięso dla spożywców zamieszkałych w obwodach V  do X  w tygod

niu od draiia 18 do 24 października 1942 r., a dla spożywców zamiesz
kałych w  obwodach I  do IV  w tygodniu od dnia 25 do 31 października 
1942 r. —  200 gramów mięsa wołowego, albo 400 gramów mięsa koń
skiego (mięso końskie sprzedaje się w jatkach końskich):

a) na odcinki F 22 i 23 kart żywnościowych dla dorosłych d dla dzieci,
b) na odcinek N 22 dodatkowych kart żywnościowych II. — Przydział 

Wynosi 50% świeżego mięsa i 50% wyrobów  mięsnych.
Ziemniaki: a) na odcinki N 54, 55 i 56 kart żywnościowych dla do

rosłych i dla dzieci po 20 kg. razem 60 kg.
b) na odcinek N 13 dodatkowych kart żywnościowych I, TI i I la  

90 kg. i na odcinek N 15 tych kart 100 kg. —  w cenie po zł. 15.—  
ca 100 kg.

Zwraca się uwagę, że wywołane dla sprzedaży ziemniaków odcinki 
kart żywnościowych, a m ianowicie N 51.* 53, 54, 55 i 56 kart żywnościo
wych dla dorosłych i dla dzieci oraz N 18, 15, 30 i 33 dodatkowych kart 
żywnościowych I, I I  i H a  ,tracą ważność z dniem 31 października >942.

Masło na odcinek N 21 dodatkowych kart żywnościowych I I  —  125 
gram ów w cenie po 6,—  zł. za 1 Łg.

Ja ja  na odcinek N 14 dodatkowych kart żywnościowych II , 4 sztuki.
Marmoladę na odcinek N 28 doddatkowych kart żywnościowych II  —  

250 gramów.
Kawę zbożową na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościowych I I  

100 gramów, po cenach oznaczonych na oryginał nem opakowaniu.
Mąkę pszenną razem 400 gram ów: a) na odcinki M 24, 25, 26 i  27 

kart żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci,
b) na odcinki M 5, 6. 7 i 8 dodatkowych kart żywnościowych I I  —  

w  oenis po zł. 0.70 za 1 kg.
R. P a v I u, Stadthaupłmann.

O P W l F ^ 7 C 7 F M I F  stadthauptmanna der Stadt Kra-
fcau w sprawie wydawania kart ży

wnościowych za miesiąc listopad 1942 r. —  Z dnia 16 października 1942.
Karty żywnościowe dla nieniomiecklej ludności będą wydawać jak 

dotychczas urzędy obwodowe w czasie od dnia 21 do 31 października 
1942 r. W  Urzędzie W yżywienia, pl. M atejki 11, będzie się wydawać 
w czasie zwykłych godzin urzędowych od godz. 8—12 i  od godz. 14,30 
do 17,tz wyjątkiem  środy i soboty popołudniu:

1. karty żywnościowe dla cudzoziemców w pokoju 1: od poniedziałku 
dnia 26 października 1942 r. do środy dnia 28 października 1942 r.; 
cudzoziemcy otrzym ają karty żywnościowe jedynie za okazaniem 
ważnego paszportu zagranicznego i zezwolenia na pobyt.

2. I I II dodatkowe karty żywnościowe dla nie-Niemców w pokoju 21: 
od poniedziałku, dnia 26 października 1942 r. do środy dnia 28 
października 1942 r.

W  m iejsce zagubionych lub skradzionych kart żywnościowych nie 
Wydaje się zasadniczo nowych.

Pobrane karty należy przeliczyć przy odbiorze. Późniejszych zażaleń 
Co do tndepełnej liczby otrzymanych kart nie będzie się uwzględniać. .

R. P a v i u, Stadthauptmann.

Kom ornik Sądu Grodzkiego w Dąbrowie Tarnowskiej.
Dnia 25 września 1942.
Sygn. Km. 75 i 76/40.
OGŁOSZENIE O II LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Na wniosek w ierzyciela: Komunalna Kasa Oszczędności miasta Tar
nowa w  Tarnowie, przeciwko dłużnikowi Karolinie Siutajowej iden- 
“tycznej z K aroliną z Moskałów Siutaj i M ichałowi Siutajowi w Dą
brow icy, na podstawie ant 676 i 679 k. p. c. odbędzie się dnia 7. X II  
1942, o  godz 10 w  sądzie grodzkim w  Dąbrowie Tarnowskiej, sala 
Nr. 5 sprzedaż nieruchomości e -publicznej licytacji, a m ianowicie: 
I. Real. lwh. 212 gm. kat. Dąbrow ica ob j. Na tej realności stoi dom, 
•todoła i stajnia z chlewami. Na połudnje od domu znajduje się sad 
i  grunta stanowiące rolę o  glebie piaszczysto-rędzinnej. II. Real. lwh. 

.469 gm. kat. Dąbrowica obj. która stanowi grunt orny o glebie pias- 
®2yatej. I I I . 10/16 części realności lwh. 329 gm. kat. Dąbrowica ob j. pó- 
jożonej na Ługach, która etanowi łąkę przeważnie kwaśną. — I. W ar
tość szacunkowa real. lwh. 212 gm. kat. Dąbrowica ob j., której obszar 
Wynosi 3 ha 81 a. 22 m. kw., czyli 6 m orgów 999 s. kw. wraz z przy- 
fcależnościami wynosi zł. 9.212,— . .Cena wywołania wynosi zł, 6JU1.30,

Rękojm ia wynosi zł. 921.20. II. W artość szacunkowa realności lwh. 469 
gm. kat. Dąbrowica, ob j. której obsz/ar w ynosi 2 ha. 70 m. kw., czyli 
4 m orgi 1.109 s. kw. wynosi zł. 2.346.—. Cena wywołania wynosi zł. 
1.564.— . Rękojm ia wynosi 234.60. III . W artość szacunkowa 10/16 
części real.\ lwh. 329 gm. kat. Dąbrowica obj., której obszar całej 
realności wynosi 54 a. 3 m. kw., czyli 1.502 s. kw. wynosi zł. 264.—. 
Cena wywołania wynosi zł. 176.— . Rękojm ia . wynosi zł. 26.40. Zgła
szający się do kupna musi się wykazać zezwoleniem na kupno, w y
daniem przez Władzę niemiecką. Rękojm ię należy składać w goto- 
wiźnie lub w publicznych papierach wartościowych, z tem, że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. L icytacja  edbędzie się na warunkach ustawowych, o ile 
dodatkowem publioznem obwieszczeniem nie będą podane do wiado
mości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o  zwolnienie nieruchomości lub je j części od egze
kucji i że uzyskały postanowienie w łaściwego sądu nakazujące za
wieszenie egzekucji.. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją  
wolno oglądać nieruchomość w  dni powszednie od godz. 8 do 1S, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodz
kim w Dąbrowie Tarnowskiej. —  K om ornik: M arjan Ambros.

Spółki w polskim przedsiębior
stwie albo sklepie, posznkuję. Zgł. 
w języku niemieckim do Gońca 
Krak.. Kraków. „N r. 5225".

Posiadam koncesję elektro-tech- 
niczną. Szukam spólnika z go
tówką. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6698“ .

Wypożycza: Suknie ślubne, welo
ny, kostjumy. peleryny, płaszcze, 
buciki. pończochy. rękawiczki, 
suknie kolorowe, dróżkom, smo
kingi. koszule. Paryżanka, Kra
ków. Pędzichów 22. Zamawiać 
wcześniej. 6998

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniozmo-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
te lefon-189-61. 7186

Maszynopismo — indywidualni®, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27.Noclegi 70.000 ulokuję w przedsiębiorstwie 

handlowym, przemysłowym, szcze
gółowe oferty  kierować: Kraków, 
skryt. poczt. 504. 7457Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. Śpiewu uczy — Kraków, św. Ger

trudy 3, I piętro.* 7347
Noclegi: Kraików, św. Jana 30/4. Skrzypiec lekcyj udziela wszech

stronnie: Kraków, Groble 8, m. 2.
Sumiennie j  wyczerpująco poradzi 
grafologini. Kraków, Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy czwar. 
tki. niedziele. 8042

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II ofic., I p. Róins

Grafolog Saramo przyjm uje 10— 6 
Kraków, M iodowa 19/5, parter. Za
m iejscowym  pisemnie za pobra
niem pocztowem. Podać daty nro
dzeń i a f próbę pisma. 8431k

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 7668

Fortepian krótki, lub pianino, 
przyjm ie na przechowanie, ew. 
kupi. Kraków, Wrzesińska 4/3, 
12—14. 8418Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 

ul. Starowiślna 12, m. 27. 6155

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 8114

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków. Floriańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Zguby — kradzieie

Skradziono Kennkartę, wystawio
ną w  Krakowie na nazwisko Kar
czewska Apolonia. t 8459

Noclegi — tanie! śródmieściel Kra
ków. Krupnicza 14/5. 8115 Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj. 

tyna. Kraków. Starowiślna 8.
. Noclegi przyjezdnym: Kraków, 

W ielopole 24/4, II , pięto. 8116,
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wy
daną przez Staróstwo w Jaśle, 
Urząd policyjny, 2. II. 1942 Nr. 
237, na nazwisko Korzeniowski 
Piotr. 8241k

Mam 2 samochody ciężarowe 3* 
tonowe — przepustki do Rzeszy — 
przyjm ę pracę. Zgłoszenia „W 644" 
Biuro Ogłoszeń Krajna (Par) 
Kraków.’ Adolf Hltler-Platz 46.

Noclegi, łazienka. Kraków, Zyblj- 
kiewieża 5/122. 8123
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I. o., o ficyny. A 8126 Zgubiono czarną sukienkę żorżeto- 

wą w tramwaju Nr. 3 lub 2. -Ła
skawego znalazcę proszę o zwrot: 
Kraków, Karm elicka 15/11. 8347

Grafolog, znawca sądowy: Kraków. 
Floriańska 3. 8005Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 

Noclegi. Kraków, Grzegórzecka 14/9

Dzierżawy szukam! Gospodarstwa 
lub domu z ogrodem w okolicy 
Krakowa. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7160".

Zgubiono Kennkartę Nr. 302/ w y
stawioną przez Kreishauptmann- 
schaft Sanok, na nazwisko Żytka 
Jan. Bukowsko, powiat Sanok.Pokój tylko dla przejezdnych obok 

dworca: Kraków. Kurniki 3/7. Grafologinl doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, Jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9— 19. 
Kraków, Kanonicza 22/5, III . p.

Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
przez Kreishauptmannschaft Neu- 
m arkt.'na nazwisko Karpiel Frana. 
zamieszkały w gminie Kościelisko.

Nociefgi: Kraków, Radziwiłłow- 
ska .14/2. 8138
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. Podania. Floriańska 55. 7806k

Zgubiono dnia 5. X . 1942 Kenn
kartę na nazwisko Stefanja Lorenc 
Kraków, Kołłątaja 10, m. 10.

Noclegi niekrępujące: Krakó w. 
W ielopole 13/4, I. p „  front. 7671

Koszule męskie naprawiam szybko 
solidnie. W iadom ość: Sklep galan
teryjny. Kraków. Miodowa 37.

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 8259

Skradziono Kennkartę, kartę pra
cy, Ausweis, wydane przez Kraków 
aa nazwisko Ignacy Rup, Kraków. 
Jabłonowskich 20, m. 4. 7300

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F “  oraz odszezurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „A zot" 
Kraków. Dietla 19/7. tel. 217-48.

Nauka 1 wychowanie
Skradziono dokumenty w tramwa
ju, Kennkarte. Barbara Wiśniak.Kto udzieli wieczorami lekcji zar 

kros gimn. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8484".

Podania! najtaniej tłumaczy Ma
jewski, Kraków, Pl. WW. Świętych 8 Skradziono Kennkartę Nr. in/86398 

Zofji Knobloch. 7305
Nowe K ursy K ro ju  i Szycia roz
poczynają się. Kraków, Konar, 
„kiego 32, 8859k

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo, Kraków, ul. Starowi
ślną 8? telefon 118-26. 3411

Skradziono Kartę Pracy na na
zwisko Leona Rzeżniczek. 7315

Skradziono Kennkartę Nr. VIII/95 
z dnia 1. IV . 1942, na nazwisko 
Helena Holec. 7306

Skradziono mi kartę rozpoznawczą, 
legitym ację urzędowe i kartę po
boru na spirytus. Dr. Stanisław 
Sikorski. 7307

Skradziono mi w tramwaju Kenn
kartę Nr. III/149248 na nazwisko 
Ruszkiewicz Stanisław,, Kraków. 
Rajska 4/4. * ? 7311

Skradziono Kennkartę 4. X . na na
zwisko Marja Lipska, Kraków- 
Olsza, Idzikowskiego 20. 7318

Skradziono Kennkartę 4. X . na na.
zwisko M arja Makowska, Kraków. 
Rakowice. Główna 329. 7314

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Zbigniew Kościołowski.

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Gruszecka Marja. 7318

Zgubiono Kennkartę. legitym ację 
z pracy na nazwisko Błażej Tehili.

Skradziono Kennkartę oraz Ar- 
beitsamtkarte w  dniu 4. X . 1942, 
wystawioną przez Starostwo w My
ślenicach, na nazwisko Stefan Ku- 
dasiewicz. 7321

Zgubiono legitym ację konsumu 
Monopolu Tytoniow ego na nazwi
sko Chmielowska Teodora. 7322

Skradziono Kennkartę, kartę pracy, 
Ausweis M. T.. książkę Ubezpie- 
czalni. Kwiecień W ładysław, Kra- 
kówf Krupnicza 35. 7823

Zgubiono Kennkartę, książkę Ubez* 
pieczalni na nazwisko Marszowska 
Katarzyna, Kraków. 7333

Zgubiono Kennkartę ma nazwisko 
Stefan Jerzy. Kraków-Zakrzówek, 
Kapelanka 20/5. 7334

Skradziono mi w  pociągu na lin ji 
Tam ów-Kraków dowód osobisty na 
nazwisko Antonina Śmigielska. Ry- 
raanów-Zdfój. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot. 7365

Skradziono dnia 5. X . 1942 niemiew 
cką Kennkartę Nr. 2758, na nazwi
sko Eugenja Behnke. 4 karty żyw
nościowe, kartę wódczaną. Proszę 
o zwrot Kennkarty: skrzynka -po
cztowa 2, albo jaką inną drogą.

Zgubiono Kennkartę. Jadwiga An.
drusi.kiewicz. 7346

Skradziono Kennkarte na nazwisko 
Ptak Bronisława Kraków, Trau
gutta 10. 7344

Zgubiono Kennkartę na nazwisko
Leopold Chmiel, Kraków, Mazo
wiecka 62. 7345

Zgubiono Kennkartę na nazwisko
Kusia Anna. ur. 2/12 1899 r.
w Rącznej. powiat Kraków, zamie. 
szkała Poniatowskiego 236. 7348

Skradziono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Szostak Józefa, 7 3 #
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A S P I R I N

M o ż n o ś ć
wyboru miejscu pracy

tylko za pośrednictwem

iiura Informacyjnego
dla pracowników

fizycznych i umysłowych
Krakau, Burgstrasse 60, 

(Grodzka 60).
Tarnów, Goetheplatz 6 — 

(Plac Goethego). 
Reichshof (Rzeszów). — 

Ring 15 (Rynek). 
Przemyśl, Dworskistr 9, 

(ul. Dworskiego'4.

Lamp? Karbidowe
I CZĘŚCI DO TYCHŻE

tylko hurt:

m m m ®wre . "B filA T3 rua' rJŁŁ "  ̂
Kraków, ul. Grodzka Nr. 55,

telefon 226-91.

MEBLE. DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków. Mały Rynek 2.

Futra damskie
Nurki, perskie, breitschwamze 
cielakowe. łapki perskie, seals. 

kiny —  sprzeda korzystnie 
DOM KOMISOWY 

Kraków, ulica Stradom 16.

Poszukujemy
M Ł O D S Z E G O  G O f i C A  
z jeżyk, niemieckim od zaraz.

K R A U S  & C O  
Kraków, ul. Siemiradzkiego 2.

F U T R A
błamy, kołnierze futrzane 
lisy n a j k o r z y s t n i e j  

w „KOMISIE” 
Kraków, Grodzka Nr. 32

łotra męskie
na piżmakach, tchórzach, nu- 
tnietach —  sprzeda okazyjnie 

DOM KOMISOWY 
Kraków, ulica Stradom 16.

M : R M O L
N A A ffiE J  PRZECZYSZCZA

Wolne posady
Rutynowane! siły  do chorego dzie- 
c a poszukuję. Janina Steindel, 
Tarnów, Krakowska 27. 8259k

Poszukujemy kwalifikowanych cho
lewkarzy i pomocników od za
raz. W ytwórnia obuwia, Tarnów, 
Chyszowska 1. 8267k

Czeladnik szewski, potrzebny na 
roboty mieszane Zgłoszenia: K ra
ków, nl. Felicjanek 3, ©klep.

Poszukuje osoby, która zajęłaby 
się praniem i naprawą bielizny. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, .,Nr. 
8477“ .
Poszukuje sie sprzątaczki uczciwej 
na 3 godziny dziennie rano. Zgło
szenia w godz. 9—1 w Aussenhan- 
delsstelle. Krakau, Reichsstrasse 
61. IV . p. 8383k

Dziewczyno do kuchni przyjmę. 
Mleczarnia Zdrowie. Kraków, św. 
Tomasza 17. 8382

Poszukujemy robotnika m ówiącego 
cośkolwiek po niemiecku na parę 
dni tygodniowo z wózkiem ręcz
nym. Zgłoszenia: Kraków, Aussen. 
ring 45, pokój 21 między godz. 4 
i 6 poipoł. u p. Schmidta. 8432-

Krakowskie M iejskie K oleje E- 
lektryczne w Krakowie przyjm ują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne siły zechcą się 
zaraz zgłosić w biurze personal
nym M iejskiej Kolei Elektrycz
nej Kraków, Wawrzyńca 13. II. p. 
Wynagrodzenie" według taryfy  —  
oraz umundurowanie. Kuchnia za
kładowa do dyspozycji. Niemiec
kie siły pomocnicze użyte zostaną 
wyłącznie do obsługi niem ieckich 
przedziałów. 8423k

Szewców i cholewkarzy nawet 
początkujących przyjm ę zaraz. 
Zgłoszenia: Fabryka ohuwia Kra
ków, Norwida 11. 6781

Fryzjer męski, manikurzystka, 
służący, potrzebni. Kraków, Flo
riańska 40. ' 6938

Fryzjerkę, manicure, wodna, żelaz
a w a . na dobrych warunkach, 
piy:yjme zaraz. . W olbrom , R y
nek 31. 7226

Retuszerka-operatorka potrzebna. 
Fot. Kulpa. Leżajsk. 8210k

Dziewczyna do wszelkiej pracy do
mowej. z gotowaniem, potrzebna 
do niemieckiego domu. Oberbeil, 
Kraków, Sienkiewicza 6. 8229

Małżeństwo niemieckie" poszukuje 
od zaraz pilnej, czystej, rzetelnej 
służącej lub posługaczki. Przedsta. 
wienie dzienne o godz. 20 w mie
szkaniu Nr. 7, ul. W łóczków Nr. 
l la .  Kraków. . 8303

Szofer, Polak, uczony ślusarz, do
bry pielęgniarz samochodów, do 
samochodu osobowego i dostawo, 
w ego od zaraz poszukiwany. Zgło
szenia osobiste: Krakau, Aussen- 
nimg 73. 8432k

Inteligentnej, uczciwej pom ocnicy 
domowej poszukuje. Zgłosz&nia o- 
sobiste od godz. 14. Kraków, K ro
woderska 65b/5. 8275

Dziewczyna czysta, mówiąca po 
niemiecku, ze znajomością goto
wania i szycia, poszukiwana. Kra- 
kau. Aussenring 12/6. 8305

Do niem. domu poszikawana zaraz 
czysta, uczciwa i porządna dziew
czyna ze znajomością gotowania. 
Carl Otto Sehultz, Krakau, TTolz- 
weberstr. 32/1. -S324

Pomocnica domowa, mówiąca nie
co po niemiecku, poszukiwana, co. 
dziennio na 2 do 3 godzin od 8 
rano. Fuli. Kraków. Szymanow
skiego Boczna 28.  ̂ 8328

Posad poszukują
Emeryt w sile wieku, poszukuje 
pracy: magazyniera. inkasenta,
woźnego stróża nocnego i t. p. 
Zna również prace kancelaryjną. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6631“ .

Polak, dobra znajomość niemiec
kiego. kierownik kasy. tłumacz, 
kierownik biura, znawstwo samo
chodowe poszukuje zaraz posady 
Kraków. Oferty: Goniec Krak.,
Kraków. ..Nr. 6670“ .

Cegielnie Dachówczarnie. Ceramik 
z teoria, wieloletnim doświadcze
niem na, kierowniczych stanowi
skach poważnych fabryk ceramicz
nych, obejm ie posadę. Bobola, pocp 
Zbydniów. wieś Zaleszany, pow. 
Tarnobrzeg. 7537-r.. r. r-. . ... __ ___ ___ . ■ v
Przyjmie posadę wychowawczyni, 
wieś. prowincja. Początki nie
m ieckiego. francuskiego. Zg?.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 8416“ .

Rolnik z długoletnią praktyką 
rządcy, poszukuje posady pa skrom
nych warunkach. Zgł. do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 8473“ .

Poszukuję posady w dworze, na j
chętniej do towarzystwa i opieki 
starszej pani. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 6933“ .

Energiczna, gospodarna, kultural
na pani, lat 35, szuka po-sady go
spodyni. dwór lub plebanja. N aj
chętniej zastępczyni pani domu. 
Zgł.: Gonie1e Krak., Kraków, „Nr. 
6939“ .

Ogrotinik-roinik, dobry pracownik. 
20 lat praktyki, bardzo dobre 
świadectwa, poszukuje posady na 
skromnych warunkach. Łaskawe 
zgł: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
6770“ .

Zdolny technik dentystyczny po
szukuje współpracy^ z lekarzem- 
dentystą —  chętnie prowincja. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr 
6882“ .

Sekretarka język niemiecki, ma- 
szynopismo, stenografia polska, 
obejmie posadę najchętniej w ma
jątku od zaraz. Oferty: Goniec
Krak.. Kraków. „N r. 6913“ .

Ogrodnik-gospodarz. długoletnie b. 
dobre świadectwa, zna obsługę, re
peracje motorów ropnych, poszu
kuje pracy. M iejscowość obojętna. 
Łaskawe" zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 6771“ .

Bilansy, analizy, kalkulacje, ren
towności, kosztów własnych, kon
trole, • organizacje wszelkiej księ-. 
gowości. odrabianie . zaległości 
przeprowadza zaufany, wybitny, 
wszechstronny fachowiec. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6892".

Parni z dobrym  gotowaniem, także 
znajomość niem ieckiego, szuka 
miejsca kucharki, ew. pom ocnicy 
w re*stauracji lub prywatnie. Może 
być także w okolicy Krakowa. 
Odpowiedź proszę kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „N r. 6893".

Fachowiec zbożowo-nasienny. pra
cowity, zdolny korespondent pol
sko-niemiecki. piszący również bie
gle na maszynie, poszukuje odpo
wiedniej posady. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków, „N r. 6894“ .

Kupno nieruchomości
Kupie domek jednorodzinny, m iej
scowość obojętna. Kraków, skrytka 
pocztowa 504. 8074

Kamieniczkę najchętniej z wol
nym mieszkaniem, kupię, m iejsco
wość obojętna. Kraków .Skryt. 
poczt. 504. 7456

Sprzedaż nieruchomości
Czwarta część kam ienicy kom for
towej. ul. Karmelicka, sprzedam 
Kraków. Floriańska 36/14, o fic y 
na, II. piętro. 8145

Sprzedam w Krakowie starym 10 
m orgów ziemi terenu parcelacyj- 
nego. dom oraz części domu w 
Krakowie. Klimczak, Kraków, ul. 
Sienna 7.. 6742

Domek 5-pokojowy, ulica Lwowska, 
80.000. Parcela budowlana 300-sąż- 
niowa 36.000. Kamieniczka 12-po- 
kojowa, 3 sklepy, ulica Mogilska,
210.000: Kraków, W ielopole 1 0 .__
Bolesław Wyrwie®. 8073

Rabka. W illę (styl zakopiański) 
ośm iopokojową. 2.500 metrów ogro
du, sprzedam. Kraków, Pi jarska 
19, „In form ator". 8418k

Dom murowany, nowy, 6 ubjk., 
ogródek, tanio: B/H „Er-.ka-es“ ,
Kraków, nl. Starowiślna 27, m. 6, 
telefon 128-41. , 8419k

Kamienica II. piętro., nowoczesna. 
Park K rak.,: B /R. „Er-ka-es",
Kraków, ul. Starowiślna 27, m. 6. 
telefon 128-41. 8420k

Parcela bndowłana, 1000 m2. 20 
minut do tram waju: B/H. ..Er-ka- 
es". Kraków. Starowiślna 27, m. 6. 
telefon 128-4,1. 8421k

Kupno__________
Maszynę do szycia, krytą, kupię 
zaraz. Podaó markę, cenę. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8494".

Futro damskie, wielkość 4,2—44, 
poszukiwane w celu kupna. c-'w. 
zamiany za materiał popielaty Da 
ubranie lub kostjum. Zgł.: Goniec 
Krak.. Krakowy „Nr. 8430k“ ,

Maszynę do pisania walizkową lub 
biurową oraz do liczenia kupi 
Warsztat mech. Kraków, Staro
wiślna 19. . 8413

Przyjmuje do' komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dvw any. makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble i bp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 -  tel. 186-87. 7561k

Tarnów i okolica zakupuje wszel
ką galanterję po cenach bezkonku
rencyjnie niskich w firm ie Janina 
Steindel, Tarnów, Krakowską 27. 
Dla odsprzedawców rabat 8260k

Kilka obrazów -znanych malarzy 
kupie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Kremerowska 10, m. 3. 6638

Kilimy, dywany, kupujemy. Kra
ków, ul. Długa 23. sklep. 7814

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płace najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów. Krak., Florjańska 8

Obrazy, zegar antycźny, zegareK 
markowy. nawtft zepsuty, kupię. — 
Partykowska, Kraków-Łagiewniki. 
Ułanów 377. 7234,k

Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków 
św. Marka 19, róg Florjańskiei — 
wytwórnia tapicerska. 6606

Mikroskop lekarski, dobrze utrzy
many kupie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7182".

Uwaga fotoam atorzy! Kupię na
tychmiast „Estetyka światła i Fo
tografika" J. Bułhaka. Zgł.: Fr. 
Chmielowski, Rzeszów, Miodowa 12 
(sklep). 8316k

Akcje —  Listy zastawne. Pożyczki 
kupie. Dob rocki. Warszawa. A l
berta 12-9. 8417k

Sprzedai
„Singera" maszynę do szycia, pra
wie nowa. krytą, sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 60/6. 8496

Maszynę do szycia, piękną .tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 31/7. 8495

„Pianino" krzyżowe, pełnopancer- 
ne. pierwszorzędny stan, sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 8497

Ubranie pierwszorzędne, na śred
niego i niskiego — sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1, I. p. 8231

Sprzedam piętnaście tysięcy fla 
szek próżnych, pochodzących z wó
dek i wina. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8398".

Rasowe foxterierki do sprzeda
nia. Kraków-Podgórze, ul. Zam oj
skiego 33/7. 8291

P o  sprzedania okazyjnie: płaszcz 
ułam s-ki zimowy, brązowy sporto
wy, modny na średnią, ubranie 
męskie popielate, wszystko w bar
dzo dobrym  stanie. Wiadomość:. 
Kraków. Aussenring 129/6, godz. 
10—1,2. 8312

Agfa Isolette, światło 4.5, nowa, 
do sprzedania. Kraków, Dietla 7/10.

Sprzedam patefon „P a illa rd " pół- 
szafkowy. nowy, okazyjnie. K ra
ków, ni. Zamenhofa Nr. 8, I. p. 
Florek. 8431

Harmonia włoska, nowa, 80 ba
sów, sprzeda. Kraków, M ikołaj
ska 4/32. 8408.

Wózek głęboki, marki „K onkon" 
do sprzedania. W iadom ość: K ra
ków, Starowiślna 45/9. 8478

Futro sealskinowe i kostjum sprze
dam. Kraków, Koletck 7, m. 26.

Łóżko, łożeezko dziecięce, leniwiec, 
materace — Kraków, św. Marka 
19, róg Floriańskiej — pracownia 
tapicerska. 6078

Patefon elektryczny szafkowy, 
wzmacniacz, płyty, sprzedam. Kra
ków. W iślisko 4, m. 3. 5978

Owczarki podhalańskie młode i sta
re. dostarcza stale hodowla psów. 
Kraków. Traugutta 20. 8415k

Wytwórnia klejów, Atramentów, 
Tuszów i Laków Rubber-Indian 
w Warszawie. Biuro sprzedaży 
nl. Krasińskiego 1 (Żoliborz),, tel. 
12-78-50. poleca dla branży szew
skiej kleje do gumy „R ubber In 
dian". skóry do gumy „U rsus", 
do kaloszy „Rezina" dla kamasz- 
ników „Extra Goliat" lakiery do 
kaloszy „Rubberlaek" oraz atra
menty itp' chemiczne dodatki szew
skie. W ysyłka odwrotną pocztą z,a 
zaliczeniem. S429k

Wózek dziecięcy (koszyk), wanien
ka. nowe łóżeczko dziecięce z ma
teracem do sprzedania. Kraków, 
Aussenring 12/6 od godz. 12—15 i 
od godz, 19— 20. 8306

Abażury W ytw. „F ox “ , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Obrazy: Brandta, Fałata, Grott
gera, Kossaków, Malczewskiego, 
Staehiewieza, Stanisławskiego, W y
czółkowskiego. Żmurkji sprzedam. 
Kraków-Podgórze, W ęgierska 10/13.

Bieiizne osobistą, męską, damską, 
pościelową., sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12—1, 4— 6. 8360k

Portable Adler Favoirit, prawie 
nową, okazyjnie sprzeda Biuro, 
Kraków, Starowiślna 27/6. 8398fc

Sprzedam kupon bielski na płaszcz 
męski, koc wełniany, sweter dam
ski, sukienkę jedwab, granat. Kra
ków, Florjańska 32/21a. 8407k

Sprzedam kostium w dobrym sta
nie. Zgłoszenia,: Kraków, Micha
łowskiego 6. Pracownią obuwia.

Dachówczarkę do wyrobu dachó
wek cementowych, sprzedam. K ra
ków. Starowiślna 56. 6223

Prasę ceglana wydajności 18 tysię
cy  sztuk cegły, sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 56. 6224

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102 44

Srebrną sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, meskie, poleca za
kład zegarmistrzowski Kraków. 
Krakowska 1. 6560

B. duży w ybór płyt! Poważny re
pertuar — sprzedam. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 6995".

Sałata złota głowa Zieglera, na j
większa. najdelikatniejsza, naj
wcześniejsza. wiosenna' sałata zir 
mu je  pod śniegiem. 200 flancy 
8 zł. teraz sie sadzi w  jesieni. 
Byliny trwałe, floksy, mimoza, 
astry, słoneczniki. 50 kłączy 10 zł. 
wraź z portem. W ysyła Km iecik, 
Zielonki. Kraków. 7130

Fortepian krótki, krzyżowy, jasny 
mahoń, sprzedam. W iad.:  ̂ Biuro 
Hupczye, Kraków. Jagiellońska 7.

Dywan oyginalny sm yma-pers, 
9m2, sprzedam. Stan doskonały* 
Kraków, św. Jana 9/9, oficyna.

Platforma 3Vs— 4 ton w bardzo do
brym stanie sprzedam. Kaniewski. 
Kraików. Krowoderska 41. 7372

Futro meskiie na małpach, koł
nierz wydra oraz spody futrzane, 
sprzeda sklep. Kraków, Grodz- 
ka 47.  7374

Sprzedam maszynę cy^indrówkę 
Singera. Kraków, Lelewela 3/1.

Kilimy, dywany, duży wvhór. 
Kraków, nl. Długa 23, sklep. 7815

Patefon elektryczny z nowoczesną 
szafka, rower chłopięcy na ko
łach 24 sprzedam. Kraków, Mei- 
selsa 24/3. 7893

Maszynę. 4o szycia, nową. sprze
dam okazyjnie. Kraków, Staro
wiślna 37G5, oficyna prawa. 7955

Kuśnierską maszynę Sucees prawie 
nową sprzedam okazyjnie. K ra
ków. Starowiślna 14. m. 2. 7957

Maszynę „S ingera" do szycia i en- 
dlowania. patent, tanio sprzedam. 
F-ma J. Dleksik. Kraków. Długa 11a

Futro sportowe kangury, kurtka 
uowa. kożuszek pod kurtkę, pum
py zim ow e.' kuchenka żelazna sza
motowa. firanki, sprzedam. Kra
ków. Zwierzyniecka 11/3. 8339

Polecamy kostki „V iv a“  do tfup i 
sosów. W ysyłamy za zaliczeniem 
od 500 sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz Mikulski. Warszawa 
Wpólna 61. 81S7k

Piękny kołnierz z wydry oraz ko
stjum na watalini© 3/4, tanio 
sprzeda. Kraków, ul. Starowiślna 
34/15. 8289

Piec przenośny, oszczędnościowy, 
okazyjnie sprzedam. Firm a Józef 
Oleksik, Kraków, ul. Długa Ha-

Fryzjerzy! Już są do . nabycia no
woczesne wichry-suszarki, poza 
tem posiadam stale na składzie 
wszystkie artykuły fryzjerskie. — 
Urządzam całkowicie zakłady fry 
zjerskie. W ysyłki na prow incję! 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40. tel. 9-31-94.

Filateliści! _  Interesuj:!'-' sie 
pakietami całego świata i Polską, 
zgłaszajcie adresy do Biura Fila
telistycznego A. C. Kamiński, — 
Warszawą, Marszałkowska 122. — 
Cenniki na pakiety wysyłamy bez 
płatnie. 8341k

Fotepian czarny, krótki, najlepszej 
marki, sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Helclów 7/7. 5903

Sprzedam palto zimowe, popielate,, 
kurtkę. 2 ubrania męskie zimowe, 
buty sportowe, półbuty 44. Kra
ków. Helclów 7/7. 5904

Patefon oryginalny His Masters. 
sprzedam. Kraków, Krzywa 5/9, 
godz. 18— 20. 6225

Łóżeczka dziecięce, tapczan dwu
osobowy. łóżko połowę: Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Florjań 
skiej —  pracownia tapicerska.

Miotły brzozowe większe partje 
dostarcza bezpośrednio chatupn cy. 
Zgłoszeniu: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 6279".

Perforówka prawie nowa, 80 cm, 
do sprzedania. Kraków, św. K rzy
ża 7/15. 6333

Obrazy wybitnych malarzy tanio 
sprzedam. Kraków, Grodzka 15.

Maszyny pudełkarskia, introliga
torskie i graficzne sprzeda: Kra
ków, św. Krzyża 7/15. 6334

Wózek biały, głęboki „K onkon", 
dobry stan, stprzeciam: Kraków, 
Przemyska 2, m. 7. 6349

Ubranie, czysta wełna, nowe, gra
nat, okazyjnie do sprzedania. W ia
domość: Kraków, Lelewela 9, m. 
16, o ficyny. 6352

Kilka gram ofonów pierwszorzęd
nych majrek niedrogo sprzeda: 
„Espe“ , Zakopane. Dworcowa Nr. 9

Ogrzewacze elektryczne do pościeli 
zamawiać można: „Espe“ , Zakopa. 
ne. Dworcowa Nr. 9. 6354

Gramofon elektryczny restauracyj
ny, komplet z płytami, sprzeda nie
drogo „Espe“ . Zakopane, D w or
cowa Nr. 9. 6355

Sprzedam okazyjnie ladę sklepową. 
Kraków. Bożego Ciała 10/11 —
oglądać między 12—16. 6380

Eleganckie futro męskie na mał- 
paeh, wzrost 1.70 tn, luksusowa 
skórzana waliza, duży. piękny mo
stek perski do sprzedania: Kraków. 
Zielona 25/6. 6388

Pas gumowy z biustnikiem na wy
soką. tęższą osobę, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, św. Sebastia
ny 7/15. 6408

Tapczan dwuosobowy, ma tera ee. 
łóżko — Kraków, św. Marka 19, 
róg Florjańskiej, pracownia tapi- 
oerska. 6418

Sealskinowe futro, piękne, luźne, 
prawie nowe, m aterjał granat, na 
płaszcz damski, sprzedam. Kraków. 
Kochanowskiego 2/2. v_________ 6420

Raglan popielaty, m aterjał nowy, 
do sprzedania. Oglądać przez grze
czność: Jaworski, Kraków, Bracka 
13, sklep. ________________ 6421

Sprzedam kapę na dwa łóżka, rę
czna robota, lampę elektryczną do 
pokoju. Oglądać: Kraków, Chło- 
pickiego 6, m. 1, Osiedle Oficerskie

Salonik gięty, ciemny, stolik, ka
napkę, dwa foteliki obity pluszem 
sprzedam. Kraków, Grzegórzecka 
4/4, godz. 10— 15. 6473

Wózek dla chorego w dobrym sta
nie sprzedam. Pagaczewska, Cięż
kowice koło Tuchowa. 6474

Wózek dziecięcy, głęboki „K on
kon". w bardzo dobrym  stanie, do 
sprzedania. Grabska Anna, Kra
ków. ul. Kasztelańska 22/5, 6475.

Nowy akordeon wioski Soprani, 
120 basów, do sprzedania. Zgłosz.: 
KTaików, 29 Listopada 59, — re
stauracja. 6519

Sprzedam szafę, wannę. kapę. f i 
ranki siatkowe. Kraków, Staro
wiślna 23/4. 6521

Psy szczenięta, brązowe ratlerki 
karły, do sprzedania: Kraków,
Chodkiewicza 15/15. 6524

Sprzedam 2 m otofy : 1. Linc ropny 
dwutaktowy. 18 km. 2. Kowąryk 
naftowy 4-’taktowv. 8 km. Bliższe 
inform acje pod adres: J. Grzemba 
Tropiszów. poczta Tgołomja, pow. 
Miechów. 6528

Kupon ubraniowy lub płaszczowy 
damski, jedwabna podszewka, sprze
dam. Kraków. Juljusza Lea 131.

Sprzedam prasę do sztancowania 
mydła grafitu i bębny blaszane, 
50 kg pojem ności, z karbidu. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraików. „Nr. 6538

Do sprzedania płaszcz męski, stoł 
rozsuwany i drzewo m ateriałowe 
7 akacji. Kraków. Jabłonowski eh 
18, m. 7. 6539

Do sprzedania okazyjnie kasa o- 
gmiotrwała i biurko amerykańskie. 
W iad.: Kraików, Asnyka 7, sklep.

Sprzedam kase ogniotrwałą, kra
wiecką maszynę męska do szycia, 
anglez dla PT. księży, łóżko z ma
teracem. W iadom ość: Kraków-Bal. 
wator. Anczyca 3. I. p. 6546

Skład główny: 
WARSZAWA. MIODOWA 14.

Sprzedam okazyjnie kilka antycz
nych zegarków męskich w bardzo 
dobrym stanie, budziki, oraz szaf
kowy pendułowy. Kraków, Bosaeka 
6a/7. 6555

Suknia granatowa, czysta wdłna, 
do sprzedania: Kraków, Krakow
ska 39, m. 58. po godz. 17-ej.

Ruszta piekarskie do ©przedani®.
Jan Barnat. Kraków-Podgórze, L i
manowskiego 20, m. 2. 6561

Sprzedam futro źrebce francuskie, 
błam męski tchórze, w bardzo do
brym stanie, maszynę do szycia 
,.Siingera“ . Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 6571“ .

Dywan strzyżony, wzór perski, 
sprzedam: Kraków, Florjnńska 3/8.

Materace włósienpe sprzedam. Kra
ków, Florjańska ”3/8. 6578

Porcelanę, oryginalny serwis brid- 
żowy. sprzedam. Kraków, F lorjań . 
ska 3/8. 6579

Switkę męska w dobrym  stanie, 
spód baranki czarne, wierzch po
pielata wełna. okazv.inie sprzedam* 
Oglądać 12— 14, Kraków, Reichs- 
strasse 126b. 6581

Salonik wiedeński i tapczan w bar
dzo dobrym  stanie, sprzedam. K ra
ków, Kordeckiego 9/4, oglądać 
10—12, 3__6. 6583

Maszynę do szycia, kołdrę jedwab
ną sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.

Sprzedam srebrnego, pięknego lisa. 
ubranie chłopięce granatowe 14—  
16 lait, kostjum na watalinie z koł
nierzem futrzanym —  wszystko 
w dobrym  stanie. Kraków, Fogofl- 
der 44/1 (W ąsowicza 18). 6590

Salon w bardzo dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Śląska 3, m. 3.

Materace, fotel-lóżko, łóżeczko dzie. 
eiece — Kraków, św. Marka 19. 
róg  Florjańskiej. pracownia tapi
cerska, 6605

Dwa łóżka mosiężne, 6 wkładów 
włósiennych, 2 stoliki nocne, lu
stro. kanapę. 2 szafy, ściankę do 
przedpokoju, zegarek męski pła
ski niklowy (Cyma) sprzedam. — 
Kraków, Obopólna 19, m. 1. 6617

Klacz angloarabska, licencjonowa
na z rodowodami, spokojna, dobrze 
ciągnie, okazyjnie do sprzedania". 
W iadom ość: Zarząd Dóbr Śmiłowi* 
ee, poczta Brzesko-Nowe, tel. Nr. 9.

Jesionke, zarazem palto nowe pier
wszorzędna. długie, zegar stojący 
pod kloszem. okazałv, wannę du
żą cynkową sprzedam: Kraków- 
Prokocim. Langestrasse 14, dzwo
nić Hamowśka. 6629

Matrymonialne

Mechanik, lat 29, poślubi młodą, 
przystojną pannę, która pragnie 
być szczęśliwą, niech prześle foto
graf ję : Biuro ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, „Stała posada". 7431

Przystojna, zamożna 26-letnia, po
zna matrym. b. nauczyciela wzro
stu od 172, wiek 28-T-33. O ferty: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6501 k**

Szukam męża do lat 40, kawalera, 
religijnego, przystojnego, zdrowe
go. niebiednego, o miłem usposo
bieniu. z wlasnem mieszkaniem i 
na posadzie, któryby pom ógł fi
nansowo sierocie, 27-le?tniej bru
netce, średniego • wzrostu, szczu
płej, zgrabnej, gospodarnej, znają,- 
cej dobrze krawieczyznę. Poważno 
zgłoszenia wraz z fotogra f ją. za 
której zwrot ręczę, kierować pod 
adresem: Agentura Gońca Krak., 
Gorlice, pod „Nr. 740“ . 8317k

Emeryt sympatyczny, be® nałogów, 
pozna panią miłej powierzchownó- 
ści. majacą jakąś egzystencję, mie
szkanie. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8318k“ .

Z braku znajom ości tą drogą prag
nie poznać m ęża-przyjaciela kultu
ralnego. na stanowisku, starszego, 
przystojna, eleganckń, gospodarna, 
samotna blondynka. Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 7108".

Absolutnie samotny, bezwzględnie 
uczciwy, prawego charakteru, • ro
botnik, lat 49, poślubi pauią zamo
żną lub posiadającą gospodarstwo 
wiejskie. Narodowość, wiek i wy
znanie obojetne. Łaskawe zgłosze
nia: Kraków, św. Tomasza 4, m. 8.

Pozna w celu m atrym onialnym  
pana inteligentnego, religijnego, 
szlachetnego, wdowa bezdzietna, 
lat 38; ładne mieszkanie i trochę 
gotówki, który chciałby być ser
decznym przyjacielem. — Łaskawe 
zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 6540“ .

Wdowa, lat 45, posiadająca ume
blowane' mieszkanie, wyjdzie za 
mąż za człowieka do lat 50, chęt
nie rzemieślnika materjainie nie"z.a_ 
Ieżnego. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków, „N r. 6580".

Panna przystojna, lat 20, poszuku
je  kawalera przystojnego, do lat 
35. kupca lub mechanika ślusaJ* 
Skięgo. do prowadzenia sklepu 
wraz z warsztatem ślusarskim. —  
w celu matrym. Fotografia  pożą
dana. Oferty nieanonimowe: Go
niec Krak.. Kraków. „N r. 6602".

Wydawnictwo ©Goniec Krakowski4* Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


